
DETERMINA N. 88/2020

FORNITURA LICENZE MICROSOFT OFFICE 365. PRESA D’ATTO GARA DESERTA CIG: 82031383A0
il Segretario generale

Premesso che:

-con determina a contrarre n. 74/2020  del  17 febbraio 2020 è stata avviata la procedura di scelta del 
contraente per l’affidamento della fornitura di licenze Microsoft Office 365, previo esperimento di Richiesta 
di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (di seguito: MEPA) ad almeno 
cinque operatori economici, secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi del combinato disposto di cui 
agli artt. 36, comma 9-bis, e 95, comma 4, lett. b); 
-in esecuzione della sopra citata determina sono stati invitati n. 7 operatori economici, fissando il termine 
di scadenza della presentazione delle offerte per le ore 20:00 del 5 marzo 2020;
Rilevato che non è pervenuta alcuna offerta come da risulta al documento prodotto dal Sistema MEPA, 
allegato e depositato agli atti e che pertanto la procedura di gara è da considerarsi deserta;
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo codice degli appalti), recante attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in materia di appalti e contratti pubblici;

Tutto ciò premesso;
DETERMINA

1.per le motivazioni esplicitate in premessa, di prendere atto che la procedura comparativa relativa alla 
fornitura di licenze Microsoft Office 365, avviata con determina n. 74/2020 sopra citata, è da considerarsi 
deserta, come da risulta al documento prodotto dal Sistema MEPA, allegato e depositato agli atti;
2.di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 13/03/2020

il Segretario generale
IMPROTA GUIDO / ArubaPEC 

S.p.A.


